Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Лойма

ПРИКАЗ

25 февраля 2022г.                                                                           № 25-о/д

Об утверждении графика проведения родительского собрания

 На основании письма  Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми в целях обеспечения свободного, добровольного, информированного

выбора модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики» (далее – ОРКСЭ) родителями (законными представителями) обучающихся 3-х

классов, которые будут изучать вышеназванный курс в 2022-2023 учебном году, и в

соответствии с Регламентом выбора в образовательной организации родителями

(законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного

курса ОРКСЭ, утвержденным приказом Министерства образования и молодежной

политики Республики Коми от 29.01.2016 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести родительское собрание по вопросам свободного, добровольного,

информированного  выбора  модулей комплексного учебного курса  «Основы

религиозных культур и светской  этики» 10 марта 2022г.

2. Разместить информацию на сайте школы о графике проведения  родительского

собрания не позднее  03.03.2022 г. и информацию о выборе  модулей  курса ОРКСЭ не

позднее 16.05.2022 г.(отв. Осипов Н.М.)

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                            И.А.Иевлева